

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer Trimestre |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|--|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>565.053.462</b>     | <b>605.277.875</b>     | <b>493.297.847</b>                           |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 10                     | 10                     | 2.463.146                                    |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 37.149                 | 37.149                 | 14.018                                       |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 10.024.499             | 10.024.499             | 6.735.887                                    |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 165.364                | 4.883.536              | 4.187.933                                    |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 550.574.400            | 576.754.499            | 467.474.239                                  |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 20                     | 20                     | 8.170.624                                    |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 4.252.000              | 4.252.000              | 4.252.000                                    |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 20                     | 9.326.162              | 0  |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>565.053.462</b>     | <b>605.277.875</b>     | <b>491.808.172</b>                           |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 434.349.284            | 432.570.901            | 357.296.342                                  |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 106.160.308            | 106.687.678            | 79.370.622                                   |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 440.832                | 15.374.610             | 17.128.584                                   |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 13.778.688             | 13.778.688             | 7.562.067                                    |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 20                     | 1.072.054              | 2.988.566                                    |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 8.528.929              | 8.528.929              | 792.821                                      |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 1.795.381              | 1.795.381              | 1.196.915                                    |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 20                     | 25.469.634             | 25.472.255                                   |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>1.489.675</b>                             |